
20.06.2024, МАСЦ 4
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 20.06.2024 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология 

Председательствовал: В. Л. Свида
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л. Е. Карпушкина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 20.06.2024 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 114 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
114 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Авакян Айк Артурович 96%
2. Алексанян Давид Артакович 97%
3. Алексеев Никита Михайлович 88%
4. Алиев Исмаил Исраил оглы 81%
5. Алипов Роман Сергеевич 97%
6. Алюдинов Руслан Рифатович 90%
7. Анапрейчик Марина Александровна 90%
8. Андреев Алексей Алексеевич 96%
9. Антонова Анастасия Андреевна 95%

10. Арзиманова Гюльпери Адашбаевна 91%
11. Артыков Асадбек Ильхамжанович 91%
12. Атаян Роберт Ромаевич 88%
13. Аширова Мадина Айваз кызы 76%
14. Бабич Варвара Ивановна 97%
15. Бакланова Анна Александровна 78%
16. Балахонцев Александр Юрьевич 93%
17. Баскакова Алена Игоревна 88%
18. Баукин Борис Сергеевич 70%
19. Большинская Дарья Алексеевна 95%
20. Бушмарин Александр Сергеевич 86%
21. Васильева Валентина Сергеевна 93%
22. Выборнова Екатерина Александровна 81%
23. Геворгян Николай Седракович 78%
24. Голикова Виктория Евгеньевна 93%
25. Грачева Софья Алексеевна 75%
26. Давыдова Анна Владимировна 81%
27. Дудникова Валерия Александровна 90%
28. Дунец Екатерина Олеговна 83%
29. Дуплина Диана Дмитриевна 86%
30. Ермакова Наталья Дмитриевна 85%
31. Ефремкин Андрей Дмитриевич 81%
32. Жмурова Дарья Викторовна 90%
33. Загуменнова Валентина Владиславовна 86%
34. Зарыпова Розалина Ильсуровна 83%
35. Зенякина Елизавета Сергеевна 91%
36. Зобачев Виталий Игоревич 80%
37. Игнатович Софья Андреевна 95%
38. Исполова Кристина Ивановна 92%
39. Капустина Юлия Вадимовна 81%
40. Карикова Полина Евгеньевна 92%
41. Каримова Нигинамо Султоналиевна 78%

2



42. Кириллова Вера Васильевна 90%
43. Кобякова Виктория Алексеевна 90%
44. Козлов Сергей Михайлович 91%
45. Коликова Ангелина Александровна 88%
46. Колосов Никита Сергеевич 88%
47. Кондратьева Диана Сергеевна 86%
48. Королев Игорь Викторович 91%
49. Костомаров Иван Александрович 83%
50. Косякова Елизавета Евгеньевна 88%
51. Крамарева Алина Владиславовна 83%
52. Круглей Даниил Александрович 87%
53. Кудинова Анастасия Андреевна 93%
54. Кудряшова Алина Дмитриевна 83%
55. Кузьмина Мария Андреевна 88%
56. Курбанова Ольга Сергеевна 93%
57. Курбонов Эльдар Илхамович 91%
58. Лапшов Евгений Геннадьевич 91%
59. Логвиненко Юлия Сергеевна 95%
60. Лунякова Елизавета Эдуардовна 75%
61. Мамедов Фаиг Джейхун Оглы 88%
62. Манжиев Данзан Александрович 87%
63. Михеев Николай Александрович 90%
64. Мовсумова Улкер Мовсумовна 77%
65. Моисеенкова Анна Алексеевна 87%
66. Морозова Екатерина Алексеевна 91%
67. Москалева Ольга Олеговна 83%
68. Назарова Анастасия Максимовна 87%
69. Никонов Святослав Александрович 90%
70. Овчинникова Евгения Михайловна 90%
71. Орликова Александра Алексеевна 88%
72. Орлова Ксения Андреевна 98%
73. Перелыгина Екатерина Михайловна 91%
74. Першикова Арина Юрьевна 91%
75. Петерсоне Мария 81%
76. Петрухина Каролина Игоревна 87%
77. Половинкин Антон Александрович 88%
78. Прибыткова Арина Андреевна 88%
79. Притуляк Анастасия Игоревна 80%
80. Прялкина Диана Андреевна 72%
81. Расюк Ангелина Павловна 76%
82. Рахимов Тимур 76%
83. Рулёва Алина Юрьевна 75%
84. Саламзаде Эмиль Мубариз оглы 92%
85. Семерникова Элеонора Юрьевна 92%
86. Серавина Диана Сергеевна 91%
87. Смирнова Юлия Сергеевна 93%
88. Соколова Амелия Александровна 91%
89. Соловьева Леона Викторовна 91%
90. Спасская Ольга Сергеевна 95%
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91. Степанов Сергей Алексеевич 97%
92. Столяревская Дарья Константиновна 73%
93. Стрелкова Татьяна Андреевна 88%
94. Сцельник Вадим Игоревич 76%
95. Теплухина Дарья Александровна 81%
96. Тигранян Инесса Армановна 92%
97. Тихонова Алина Сергеевна 88%
98. Толмачева Полина Александровна 80%
99. Фольц Елизавета Андреевна 91%

100. Фролова Анастасия Алексеевна 87%
101. Хабибулаев Рашид Русланович 87%
102. Хачатрян Арам Арташесович 71%
103. Хаш Диана Нашвановна 73%
104. Шерова Махинабону Зайниддинзода 88%
105. Шубина Елизавета Сергеевна 87%
106. Эрматова Амаль Ибрагимовна 80%
107. Юшкевич Оксана Алексеевна 77%
108. Коновалова Алескандра Романовна 68%
109. Борисова Марина Алескандровна 68%
110. Погосян Альберт Самвелович 61%
111. Муршед Дамен Каримович 57%
112. Язмырадов Батыр 55%
113. Абу Салех Амер Аммар 46%
114. Каримов Азизбек Улугбекович 18%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Авакян Айк Артурович Сдано
2. Алексанян Давид Артакович Сдано
3. Алексеев Никита Михайлович Сдано
4. Алиев Исмаил Исраил оглы Сдано
5. Алипов Роман Сергеевич Сдано
6. Алюдинов Руслан Рифатович Сдано
7. Анапрейчик Марина Александровна Сдано
8. Андреев Алексей Алексеевич Сдано
9. Антонова Анастасия Андреевна Сдано

10. Арзиманова Гюльпери Адашбаевна Сдано
11. Артыков Асадбек Ильхамжанович Сдано
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12. Атаян Роберт Ромаевич Сдано
13. Аширова Мадина Айваз кызы Сдано
14. Бабич Варвара Ивановна Сдано
15. Бакланова Анна Александровна Сдано
16. Балахонцев Александр Юрьевич Сдано
17. Баскакова Алена Игоревна Сдано
18. Баукин Борис Сергеевич Сдано
19. Большинская Дарья Алексеевна Сдано
20. Бушмарин Александр Сергеевич Сдано
21. Васильева Валентина Сергеевна Сдано
22. Выборнова Екатерина Александровна Сдано
23. Геворгян Николай Седракович Сдано
24. Голикова Виктория Евгеньевна Сдано
25. Грачева Софья Алексеевна Сдано
26. Давыдова Анна Владимировна Сдано
27. Дудникова Валерия Александровна Сдано
28. Дунец Екатерина Олеговна Сдано
29. Дуплина Диана Дмитриевна Сдано
30. Ермакова Наталья Дмитриевна Сдано
31. Ефремкин Андрей Дмитриевич Сдано
32. Жмурова Дарья Викторовна Сдано
33. Загуменнова Валентина Владиславовна Сдано
34. Зарыпова Розалина Ильсуровна Сдано
35. Зенякина Елизавета Сергеевна Сдано
36. Зобачев Виталий Игоревич Сдано
37. Игнатович Софья Андреевна Сдано
38. Исполова Кристина Ивановна Сдано
39. Капустина Юлия Вадимовна Сдано
40. Карикова Полина Евгеньевна Сдано
41. Каримова Нигинамо Султоналиевна Сдано
42. Кириллова Вера Васильевна Сдано
43. Кобякова Виктория Алексеевна Сдано
44. Козлов Сергей Михайлович Сдано
45. Коликова Ангелина Александровна Сдано
46. Колосов Никита Сергеевич Сдано
47. Кондратьева Диана Сергеевна Сдано
48. Королев Игорь Викторович Сдано
49. Костомаров Иван Александрович Сдано
50. Косякова Елизавета Евгеньевна Сдано
51. Крамарева Алина Владиславовна Сдано
52. Круглей Даниил Александрович Сдано
53. Кудинова Анастасия Андреевна Сдано
54. Кудряшова Алина Дмитриевна Сдано
55. Кузьмина Мария Андреевна Сдано
56. Курбанова Ольга Сергеевна Сдано
57. Курбонов Эльдар Илхамович Сдано
58. Лапшов Евгений Геннадьевич Сдано
59. Логвиненко Юлия Сергеевна Сдано
60. Лунякова Елизавета Эдуардовна Сдано
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61. Мамедов Фаиг Джейхун Оглы Сдано
62. Манжиев Данзан Александрович Сдано
63. Михеев Николай Александрович Сдано
64. Мовсумова Улкер Мовсумовна Сдано
65. Моисеенкова Анна Алексеевна Сдано
66. Морозова Екатерина Алексеевна Сдано
67. Москалева Ольга Олеговна Сдано
68. Назарова Анастасия Максимовна Сдано
69. Никонов Святослав Александрович Сдано
70. Овчинникова Евгения Михайловна Сдано
71. Орликова Александра Алексеевна Сдано
72. Орлова Ксения Андреевна Сдано
73. Перелыгина Екатерина Михайловна Сдано
74. Першикова Арина Юрьевна Сдано
75. Петерсоне Мария Сдано
76. Петрухина Каролина Игоревна Сдано
77. Половинкин Антон Александрович Сдано
78. Прибыткова Арина Андреевна Сдано
79. Притуляк Анастасия Игоревна Сдано
80. Прялкина Диана Андреевна Сдано
81. Расюк Ангелина Павловна Сдано
82. Рахимов Тимур Сдано
83. Рулёва Алина Юрьевна Сдано
84. Саламзаде Эмиль Мубариз оглы Сдано
85. Семерникова Элеонора Юрьевна Сдано
86. Серавина Диана Сергеевна Сдано
87. Смирнова Юлия Сергеевна Сдано
88. Соколова Амелия Александровна Сдано
89. Соловьева Леона Викторовна Сдано
90. Спасская Ольга Сергеевна Сдано
91. Степанов Сергей Алексеевич Сдано
92. Столяревская Дарья Константиновна Сдано
93. Стрелкова Татьяна Андреевна Сдано
94. Сцельник Вадим Игоревич Не сдано
95. Теплухина Дарья Александровна Сдано
96. Тигранян Инесса Армановна Сдано
97. Тихонова Алина Сергеевна Сдано
98. Толмачева Полина Александровна Сдано
99. Фольц Елизавета Андреевна Сдано

100. Фролова Анастасия Алексеевна Сдано
101. Хабибулаев Рашид Русланович Сдано
102. Хачатрян Арам Арташесович Сдано
103. Хаш Диана Нашвановна Сдано
104. Шерова Махинабону Зайниддинзода Сдано
105. Шубина Елизавета Сергеевна Сдано
106. Эрматова Амаль Ибрагимовна Сдано
107. Юшкевич Оксана Алексеевна Сдано
108. Коновалова Алескандра Романовна Не сдано
109. Борисова Марина Алескандровна Не сдано
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110. Погосян Альберт Самвелович Не сдано
111. Муршед Дамен Каримович Не сдано
112. Язмырадов Батыр Не сдано
113. Абу Салех Амер Аммар Не сдано
114. Каримов Азизбек Улугбекович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Авакян Айк Артурович 21.06.2024
2 Алексанян Давид Артакович 21.06.2024
3 Алексеев Никита Михайлович 21.06.2024
4 Алиев Исмаил Исраил оглы 21.06.2024
5 Алипов Роман Сергеевич 21.06.2024
6 Алюдинов Руслан Рифатович 21.06.2024
7 Анапрейчик Марина Александровна 21.06.2024
8 Андреев Алексей Алексеевич 21.06.2024
9 Антонова Анастасия Андреевна 21.06.2024

10 Арзиманова Гюльпери Адашбаевна 21.06.2024
11 Артыков Асадбек Ильхамжанович 21.06.2024
12 Атаян Роберт Ромаевич 21.06.2024
13 Аширова Мадина Айваз кызы 21.06.2024
14 Бабич Варвара Ивановна 21.06.2024
15 Бакланова Анна Александровна 21.06.2024
16 Балахонцев Александр Юрьевич 21.06.2024
17 Баскакова Алена Игоревна 21.06.2024
18 Баукин Борис Сергеевич 21.06.2024
19 Большинская Дарья Алексеевна 21.06.2024
20 Бушмарин Александр Сергеевич 21.06.2024
21 Васильева Валентина Сергеевна 21.06.2024
22 Выборнова Екатерина Александровна 21.06.2024
23 Геворгян Николай Седракович 21.06.2024
24 Голикова Виктория Евгеньевна 21.06.2024
25 Грачева Софья Алексеевна 21.06.2024
26 Давыдова Анна Владимировна 21.06.2024
27 Дудникова Валерия Александровна 21.06.2024
28 Дунец Екатерина Олеговна 21.06.2024
29 Дуплина Диана Дмитриевна 21.06.2024
30 Ермакова Наталья Дмитриевна 21.06.2024
31 Ефремкин Андрей Дмитриевич 21.06.2024
32 Жмурова Дарья Викторовна 21.06.2024
33 Загуменнова Валентина Владиславовна 21.06.2024
34 Зарыпова Розалина Ильсуровна 21.06.2024
35 Зенякина Елизавета Сергеевна 21.06.2024
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36 Зобачев Виталий Игоревич 21.06.2024
37 Игнатович Софья Андреевна 21.06.2024
38 Исполова Кристина Ивановна 21.06.2024
39 Капустина Юлия Вадимовна 21.06.2024
40 Карикова Полина Евгеньевна 21.06.2024
41 Каримова Нигинамо Султоналиевна 21.06.2024
42 Кириллова Вера Васильевна 21.06.2024
43 Кобякова Виктория Алексеевна 24.06.2024
44 Козлов Сергей Михайлович 24.06.2024
45 Коликова Ангелина Александровна 24.06.2024
46 Колосов Никита Сергеевич 24.06.2024
47 Кондратьева Диана Сергеевна 24.06.2024
48 Королев Игорь Викторович 24.06.2024
49 Костомаров Иван Александрович 24.06.2024
50 Косякова Елизавета Евгеньевна 24.06.2024
51 Крамарева Алина Владиславовна 24.06.2024
52 Круглей Даниил Александрович 24.06.2024
53 Кудинова Анастасия Андреевна 24.06.2024
54 Кудряшова Алина Дмитриевна 24.06.2024
55 Кузьмина Мария Андреевна 24.06.2024
56 Курбанова Ольга Сергеевна 24.06.2024
57 Курбонов Эльдар Илхамович 24.06.2024
58 Лапшов Евгений Геннадьевич 24.06.2024
59 Логвиненко Юлия Сергеевна 24.06.2024
60 Лунякова Елизавета Эдуардовна 24.06.2024
61 Мамедов Фаиг Джейхун Оглы 24.06.2024
62 Манжиев Данзан Александрович 24.06.2024
63 Михеев Николай Александрович 24.06.2024
64 Мовсумова Улкер Мовсумовна 24.06.2024
65 Моисеенкова Анна Алексеевна 24.06.2024
66 Морозова Екатерина Алексеевна 24.06.2024
67 Москалева Ольга Олеговна 24.06.2024
68 Назарова Анастасия Максимовна 24.06.2024
69 Никонов Святослав Александрович 24.06.2024
70 Овчинникова Евгения Михайловна 24.06.2024
71 Орликова Александра Алексеевна 24.06.2024
72 Орлова Ксения Андреевна 24.06.2024
73 Перелыгина Екатерина Михайловна 24.06.2024
74 Першикова Арина Юрьевна 24.06.2024
75 Петерсоне Мария 24.06.2024
76 Петрухина Каролина Игоревна 24.06.2024
77 Половинкин Антон Александрович 24.06.2024
78 Прибыткова Арина Андреевна 24.06.2024
79 Притуляк Анастасия Игоревна 24.06.2024
80 Прялкина Диана Андреевна 24.06.2024
81 Расюк Ангелина Павловна 24.06.2024
82 Рахимов Тимур 24.06.2024
83 Рулёва Алина Юрьевна 24.06.2024
84 Саламзаде Эмиль Мубариз оглы 24.06.2024
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85 Семерникова Элеонора Юрьевна 21.06.2024
86 Серавина Диана Сергеевна 21.06.2024
87 Смирнова Юлия Сергеевна 21.06.2024
88 Соколова Амелия Александровна 24.06.2024
89 Соловьева Леона Викторовна 24.06.2024
90 Спасская Ольга Сергеевна 24.06.2024
91 Степанов Сергей Алексеевич 25.06.2024
92 Столяревская Дарья Константиновна 25.06.2024
93 Стрелкова Татьяна Андреевна 25.06.2024
94 Теплухина Дарья Александровна 25.06.2024
95 Тигранян Инесса Армановна 25.06.2024
96 Тихонова Алина Сергеевна 25.06.2024
97 Толмачева Полина Александровна 25.06.2024
98 Фольц Елизавета Андреевна 25.06.2024
99 Фролова Анастасия Алексеевна 25.06.2024

100 Хабибулаев Рашид Русланович 25.06.2024
101 Хачатрян Арам Арташесович 25.06.2024
102 Хаш Диана Нашвановна 25.06.2024
103 Шерова Махинабону Зайниддинзода 25.06.2024
104 Шубина Елизавета Сергеевна 25.06.2024
105 Эрматова Амаль Ибрагимовна 25.06.2024
106 Юшкевич Оксана Алексеевна 25.06.2024

Председатель В. Л. Свида
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Л. Е. Карпушкина
(подпись) (И.О. Фамилия)
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